[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	11
	»
	06
	2010  г.
	№
	412

Об утверждении положения

о переходящем Кубке Главы Мышкинского

муниципального района «Клуба операторов
машинного доения коров – четырёхтысячниц

сельскохозяйственных товаропроизводителей
Мышкинского муниципального района»

              В соответствии со ст.30 Устава Мышкинского муниципального района

              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о переходящем Кубке Главы Мышкинского муниципального района «Клуба операторов машинного доения коров – четырёхтысячниц сельскохозяйственных товаропроизводителей Мышкинского муниципального района» (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                                 А.Г. Курицин

                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                        Мышкинского муниципального

                                                                                                        района                                                                                                         от 11.06.2010г. № 412

ПОЛОЖЕНИЕ

о переходящем Кубке Главы Мышкинского муниципального района «Клуба операторов
машинного доения коров – четырёхтысячниц сельскохозяйственных товаропроизводителей Мышкинского муниципального района»

1. Переходящий Кубок Главы Мышкинского муниципального района «Клуба операторов машинного доения коров – четырёхтысячниц сельскохозяйственных товаропроизводителей Мышкинского муниципального района» (далее – переходящий Кубок) учреждается для награждения членов Клуба операторов машинного доения коров – четырёхтысячниц сельскохозяйственных товаропроизводителей Мышкинского района, за достижение наивысших показателей в надоях молока на корову.
2. Переходящим Кубком награждаются члены «Клуба – четырёхтысячниц» – операторы машинного доения коров сельскохозяйственных товаропроизводителей Мышкинского муниципального района.
3. Основаниями для награждения переходящим Кубком являются:

a. - получение наивысших показателей по Мышкинскому муниципальному району в надоях молока на корову.

4. Представление о награждении переходящим Кубком вносится Главе Мышкинского муниципального района Советом при «Клубе – четырёхтысячниц» на основании решения.

5. При внесении представления о награждении переходящим Кубком предоставляется ходатайство за подписью председателя Совета при «Клубе – четырёхтысячниц» с указанием полученных показателей о надоях молока.

6. Награждение переходящим Кубком осуществляется на основании постановления Администрации Мышкинского муниципального района. Проект постановления Администрации муниципального  района готовится отделом сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского муниципального района.
7. Гравировка на переходящем Кубке фамилии, имени, отчества обладателя осуществляется Администрацией Мышкинского муниципального района за счёт средств местного бюджета, предусмотренных по районной целевой программе «Развитие сельскохозяйственного производства Мышкинского муниципального района на 2008-2012 годы».
8. Вручение переходящего Кубка производится в торжественной обстановке Главой Мышкинского муниципального района, первым заместителем Главы Администрации Мышкинского муниципального района или заместителем Главы Администрации муниципального района.

9. Награжденные переходящим Кубком могут повторно представляться к награждению переходящим кубком через год.

10. Переходящий Кубок в течение года хранится у сельскохозяйственного товаропроизводителя. В случае, если преходящий Кубок присуждается операторам машинного доения одного сельхозпредприятия на протяжении трёх лет, то кубок остаётся в данном предприятии навечно.
11. Контроль за оформлением переходящего Кубка осуществляет отдел сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского муниципального района (Быкова С.А.).